INDICAÇÃO No 406/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a remoção de poste de linha de alta tensão, com transformador, que se encontra
instalado de forma inadequada na Rua Ismael Correia

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de remoção do poste de linha de alta tensão, com transformador, que se encontra
instalado de forma inadequada, cerca de um metro dentro da Rua Ismael Correia, em frente
ao número 66, no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela via pública, vez que o
referido poste está instalado no meio da rua, podendo causar acidentes e prejudicar a
circulação de veículos, causando, assim, enormes transtornos à população que reside
naquela localidade.
Do exposto, resolvi apresenta esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 20 de agosto de 2021.

FRANCISCO PEREIRA DE MELO
Vereador